
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 310 DEL 25-06-2019
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 172 del 25-06-2019

 

OGGETTO

PROCEDURA DI MOBILITA' VOLONTARIA ESTERNA AI SENSI
DELL'ART 30 DEL DLGS 165/2001, PER LA COPERTURA DI: - N. 1
POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO CAT D POSIZIONE
ECONOMICA D1 PRESSO L'AREA III SERVIZI TECNICI E GESTIONE
DEL TERRITORIO, - N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
CONTABILE CAT C POSIZIONE ECONOMICA C1 PRESSO L'AREA II
FINANZIARIA E PERSONALE ;

  
                                                                               IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

VISTA la Deliberazione n. 58 del 31/05/2019 così come modificata  con deliberazione n. 64 del 07/06/2019, con la
quale  la  Giunta Comunale  ha approvato la Programmazione triennale del Fabbisogno di personale  per il triennio 
2019/2021,

DATO ATTO  che nella predetta programmazione è prevista per l’anno 2019 la copertura a tempo indeterminato  di :

-          n. 1 posto di ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO  cat D posizione Economica D1 part time al
50%;

-          n. 1 posto di ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE cat C posizione economica C1 full
time

RICHIAMATO l’art 30 del DLgs 165/2001 in materia di “passaggio diretto  di personale  tra amministrazioni
diverse”, con particolare riferimento  al comma 1: “le amministrazioni possono  ricoprire posti vacanti in organico
mediante passaggio diretto di dipendenti appartenenti alla stessa qualifica  in servizio presso altre amministrazioni ,
che facciano domanda di trasferimento”.

RICHIAMATO altresì,  l’art 34 bis del DLgs 165/2001  avente ad oggetto: “Disposizioni in materia di mobilità di
personale;

DATO ATTO            che la comunicazione di cui all’art 34 bis del DLgs 165/2001 relativamente al posto di Istruttore
Direttivo tecnico cat D posizione economica D1 è stata attivata con nota prot. 5775 del 13/11/2018 trasmessa ai
soggetti competenti;

CONSIDERATO che è pervenuta comunicazione con esito negativo circa l’assegnazione di personale in
disponibilità con nota prot. 127384 del 20/11/2018;

DATO ATTO altresì che con nota prot n. 2904 del 25/06/2019  è stata  data comunicazione di cui all’art 34 bis del
DLgs 165/2001 relativamente a n. 1 posto di Istruttore Amministrativo Contabile  Cat C posizione economica C1;

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e servizi;
1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 310/2019



VISTA la programmazione triennale del fabbisogno del personale per gli anni 2019/-2021 approvata con
deliberazione di Giunta Comunale n. 58 del 31/05/2019, così come modificata con Deliberazioni di Giunta Comunale
n. 64 del 07/06/2019;

VISTO lo schema di avviso  di mobilita’ volontaria esterna allegato alla presente per costituirne parte integrante e
sostanziale;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 22/06/2018 di  approvazione del Bilancio di previsione
triennio 2018/2020, esecutiva;

VISTO il D. Lgs. n.118/2011;

VISTO l’O.R.EE.LL.;

VISTO il D.lgs 18/4/2016 n.50 e sue modifiche e integrazioni;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

PROPONE

 

1) APPROVARE ai sensi dell’art.3 della L.R. n. 10/91, le motivazioni di fatto e di diritto esposte in premessa;

2) INDIRE la procedura di  MOBILITA’ VOLONTARIA esterna ai sensi dell’art 30 del DLgs 165/2001, per la
copertura di n. 1 posto di ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO  cat D posizione Economica D1 presso l’AREA
III Servizi Tecnici e Gestione del Territorio;

3) INDIRE la procedura di  MOBILITA’ VOLONTARIA esterna ai sensi dell’art 30 del DLgs 165/2001, per la
copertura di n. 1 posto di ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE   cat C posizione Economica C1
presso l’AREA II Finanziaria e Personale ;

4) DARE ATTO che la procedura di mobilità  relativa a n. 1 posto di Istruttore Amministrativo Contabile  Cat C
posizione economica C1 di cui  alla  presente determinazione è subordinata all’esito negativo della procedura  di
mobilità obbligatoria di cui all’art 34 bis  del DLgs 165/2001 attivata in data 25/06/2019 con nota prot 2904;

5) APPROVARE l’allegato avviso  DI MOBILITA’ VOLONTARIA esterna   che costituisce parte integrante e
sostanziale del presente atto;

6) DISPORRE che all’avviso di cui al precedente punto sia data adeguata diffusione mediante Pubblicazione per
giorni 30 all’albo pretorio on line, sulla homepage del  sito web istituzionale dell’Ente www.comune.villalba.cl.it,
nella sezione Amministrazione Trasparente – sottosezione “Bandi di Concorso” e di darne in ogni caso massima
diffusione mediante le forme di comunicazione ritenute più idonee;

7) TRASMETTERE copia del presente provvedimento alla RSU,  alle Organizzazioni Sindacali Territoriali,  al
Responsabile dell’AREA III;

        Villalba 25/06/2019

Il Responsabile del Procedimento
            Maria Annaloro
 
 

IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE

 

CONSIDERATO che, con Determinazione Sindacale n. 5 del 25 gennaio 2019, è stato conferito  l’incarico di

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 310/2019

http://www.comune.villalba.cl.it/


posizione organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale attribuendo allo stesso le funzioni direttive
di cui all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del
D. Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento
degli uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;

 ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala
regolare;

 RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;

 

D E T E R M I N A

 - di approvare la suindicata proposta di determinazione che si intende integralmente riportata.

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          Villalba, 25-06-2019

Il Responsabile dell'AREA II             
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI       

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 310/2019


